-1-

五教研〔2024〕3号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于成立五通桥区中小学劳动教育中心组暨

召开第一次中心组研讨会的通知

各中小学、九年制相关学校：

为进一步落实五通桥区中小学实施劳动教育的有关要求，

围绕“素养导向性下学生学习方式变革，构建劳动教育研究共

同体”这一主题，推动全区劳动教育走实走深，提升全区劳动

教育水平，助推全区教育高质量发展。经研究决定成立五通桥

区中小学劳动教育中心组暨召开第一次研讨会。现将具体事项

通知如下：

一、时间与地点

-2-

1、时间：2024年 3月 22日（星期五），上午 8:55签到。

2、地点：五通桥区教育科学研究室

二、参会对象

五通桥区中小学劳动教育中心组成员：

易 舟（佑君初中） 刘俊肖（冠英学校）

杨 霞（金山初中） 万 丽（实验小学）

宋丽萍（二码头小学） 曾 祯（跃进小学）

彭 慧（金山小学） 郭小容（蔡金小学）

三、内容

时 间 内 容 主讲人

9:00-9:25 成立劳动教育中心组的意义 姜 斌

9:30-9:45
初中劳动教育经验分享：

《劳动教育与综合素质提升》
易 舟

9:45-10:00
小学劳动教育经验分享：

《躬耕、躬行、共成长》
郭小容

10:10-10:30 《以研提质，构建劳动教研共同体》 田加明

10:30-11:10 商讨本学期劳动教育相关事宜 全体成员

11:10-11:30 如何有效开展劳动教育 李安明

-3-

四、其他事项

1、请参会人员准时参加，注意安全，差旅费回原单位按

规定报销。

2、参与经验分享的教师提前做好准备。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2024年 3月 18日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2024年 3月 18日印

	关于成立五通桥区中小学劳动教育中心组暨
	召开第一次中心组研讨会的通知